- 1 -

                                        平成 30年 5月 16日

各 位

会 社 名 株式会社ピエトロ

代表者名 代表取締役社長  高橋泰行

（ コード番号 2818 東証第一部）

問合せ先 執行役員経理・IR部長

森山勇二

（ＴＥＬ ０９２－７２４－４９２５）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 30年 1月 30日付で、当社のその他の関係会社に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．異動が生じた経緯

株式会社M・LYNXより、平成 30年 1月 30日付で当社株式の買付け及び現物出資にて受け入れる旨の

報告を受けました。これにより同社は、当社の議決権所有割合（合算対象分を含む）の 28.25%を保有する

こととなり、当社の「その他の関係会社」に該当することとなりました。

なお同社は、資産管理等を主要な事業としており、当社の経営・事業活動との関連性は全くないため影響

等はなく、当社は、同社から一定の独立性が確保されているものと認識しております。

２．異動した株主の概要

① 名称 株式会社M・LYNX

② 所在地 福岡市西区西の丘一丁目 3番 3号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西川 啓子

④ 事業内容 資産管理

⑤ 資本金 3億 934万円

⑥ 設立年月日 昭和 56年 6月 18日

⑦ 大株主と持株比率 西川 啓子 52.26％

野口 舞  47.74％

⑧ 上場会社と当該株主の関係 資本関係 当該株主は、当社株式 1,535,100 株を保有して

おります。

人的関係 当社の代表取締役会長 西川啓子が同社の代表

取締役を兼務しております。

取引関係 該当事項はありません。

- 2 -

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 計

異動前 ― ― ― ―

異動後
15,351

（25.27%）

1,810

（2.98%）

17,161

（28.25%）
第 1位

（注）1．議決権所有割合は、平成 30 年 3 月 31 日を基準にした総議決権数 60,738 個を母数として算出し

ております。

２．議決権所有割合は、小数点第 3位を四捨五入しております。

３．大株主順位は、平成 30年 3月 31日現在の株主名簿の株主順位に基づき記載しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

株式会社 M・LYNX は、開示対象となる「非上場の親会社等（その他の関係会社）の変更」に該当する

こととなります。

５．今後の見通し

本件に伴う当社の経営及び業績への影響はありません。

以上